
 

令和 7年 9月 13日 

熊本県農業法人協会維新会 各会員 様 

関係機関 様 

熊本県農業法人協会維新会 

会 長  宮崎修太       

(公印省略)            

 

 

熊本県農業法人協会維新会令和 7年度第 2回定例会開催ついて 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

県農業法人協会維新会が実施する活動については、日頃より多大なご協力を頂き厚くお礼申し上げます。 

さて、本県農業の次代を担う若手経営者や後継者等を対象に、下記のとおり研修会を実施することといたし

ました。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、貴社の経営者や後継者、若手社員等の出席について 

ご配意下さるようよろしくお願いします。 

 

記 

1. 開催日時 令和 7年 9月 25日(木)15：30～18：00 

2. 開催場所  定例会：未来会議室（下通り） 

〒860-0807 熊本県熊本市中央区下通 1-12-27 CORE21 下通ビル 5F 

3. 懇親会 18：15～  場所   熊本市内  

 

定例会内容 

 

1.「農業経営者のAI活用。今覚えないでどうする chatGPT 基礎編」 

 

本勉強会では、農業経営の現場でAIをどう活用できるかをテーマに、実践と理論の両面から学びます。

現場で挑戦を続ける農業経営者と、組織づくりを支援する専門家、それぞれの視点からオープンAI活用

の可能性をお届けします。 

 



 

 

講師 

・高木明日香 氏    株式会社たかき取締役      FamLab8  

熊本県八代市で 7 代続く農家として就農。米や露地野菜のほか、国産バナナ「たかきのバナナ」を商品

化し、安心・安全な農業に挑戦している。若手農家グループ Fam Lab8 にも所属し、スマート農業や

「アグリスポーツ」などを通じて地域農業の新しい形を発信している。 

・目 黒 稔 莉  氏    株式会社 C o - L a b  代 表 取 締 役   

 株式会社 Co-Lab 共同経営者。組織開発や人材育成を専門に、行政機関や中小企業を対象とした研

修・ワークショップを数多く実施。コラボレーションを軸に「人と組織が自分らしさを活かしながら変

化に対応できる場づくり」を実践している。AI をはじめとする新しい技術をどう経営に取り入れ、チー

ムや組織の成長につなげるか、幅広い視点から提案する。 

2.情報提供 （一社）熊本県農業法人協会 上原泰臣 会長        

 

3.懇親会   18：15～ 懇親会 場所   熊本市内  

 

参加希望の方は 9/20㊏までに下記のメールアドレス、またはご連絡ください。 

 

お問い合わせ：維新会宮崎 

09057305427 

mievaknow712@yahoo.co.jp 


